



Stenbjerggaard

I N F O R M A T I O N

Den 1. maj 2016

FORÅRET ER OVER OS – OG SOMMEREN NÆR

Kære alle

Så er foråret endelig ved at være over os.

Jeg er i fuldt sving med genoptræning og humøret er højt og glæden stor. Alligevel har jeg været lidt fraværende igen, da jeg ikke har haft det helt så godt i en uges tid. Jeg er i bedring, og glæder mig til at komme tilbage i stalden. Jeg har allerede været lidt derude i denne uge. I næste uge konfirmerer vi Regitze om torsdagen på Kr. Himmelfartsdag og så skulle der meget gerne være luft til mig og stalden.

Men verden rundt omkring mig går "desværre" ikke i stå, så det betyder jo også, at opgaverne er der, selvom jeg har meget andet at se til.

Jeg synes derfor det er på sin plads med lidt infonyt til jer alle, så vi alle ved, hvordan situationen på gården ser ud pt.

Forår er jo lig med sommergræs. Hestene kommer på græs første gang lørdag den 21. maj. I må derfor allerede nu gerne starte med at græsse jeres heste til. I kan bruge alle løbegange (tjek at der er lukket til de store sommergræsfolde), starten af den store fold ved alleen, græsset for enden af alleen og langs alleen og ellers må I ud at gå. Der vil blive hængt info op i staldene vedr. tilgræsning. Både hvor I kan græsse henne, hvornår gården tager over samt tilmelding til indluk. Sidste år startede vi med 1 ½ time på græs den første dag, og det gør vi igen i år. Jeres heste skal derfor mindst kunne gå på græs 1 time, når Stenbjerggaard overtager tilgræsningen. Er der nogle, der allerede nu ved, at deres heste ikke skal gå på sommergræs skal I sende mig en sms, så jeg kan notere det og tage højde for det i planlægningen af sommerfolde.

I stald 1 vil vallakfoldene blive slået sammen to og to. Jeg har tænkt mig at Charlies og Fischers fold går sammen og Apollos og Jasons fold går sammen. Det tror jeg fungerer bedst. Lad mig gerne høre, hvis nogle er meget uenige i dette.

I stald 2 vil der igen i år blive opdeltede sommerfolde, så vi ikke slår nogen sammen. Det betyder så til gengæld, at I selv skal være behjælpelige med at køre vand ud på foldene. Alternativt skal nogle slås sammen. Meld ønsker og skriv til mig, så vi kan planlægge hvordan vi gør.

Sommergræs er lig med ormeprøver. Ormeprøver tager vi på søndag den 8. maj. Som aftalt på et tidligere staldmøde afleveres de denne gang hos KVL. Denne prøve vil blive undersøgt for de gængse ormetyper, og prøven vi tager til efteråret vil så også blive undersøgt for blodorm. Opslag om dette bliver hængt op i stalden. Hold øje. I skal selv komme og tage gødningsprøverne eller få andre til at hjælpe. Stenbjerggaard gør det også mod betaling. Se mere info via kommende opslag.

Forår er også lig med rideture i naturen. I den forbindelse var Lisbeth (Pot), Christina (Lover) og jeg til møde med Naturstyrelsen v. Skovfoged Jens Nielsen i Snubbekorskov. Han ville gerne mødes og snakke om ridemuligheder mm. Vi havde et godt møde og en god fælles forståelse for brug af arealet. Vi fik nævnt for ham, at vi ville være kedede af ikke at få lov til at ride i skoven, at der er mange flere end os, der bruger skoven, at det primært er os der benytter indgangen til skoven ved Snubbekorsvej, og at vi forstår vi ikke må ride på grusvejen, men at rabatten i den nye skov, er for ringe og farlig at ride i så snart det har regnet og bliver vådt. Derudover fik vi nævnt, at det ville være rart med nogle opstigningsramper rundt omkring i skoven, gerne store sten så de ikke skæmmer skoven.

Deres ønske var i første omgang et økonomisk tilskud, hvilket jeg blankt afslog. Til gengæld tilbød vi hjælp i form af arbejdskraft. Det blev taget meget positivt, da det tilsyneladende er noget, man er begyndt at bruge i mange forbindelser. De vil så til gengæld gerne sørge for stenmel mm, så der bliver etableret en egentlig ridesti som ikke er til fare for hest og rytter.

Aftalen endte med, at han tager kontakt til de mange hestesteder, der ligger rundt omkring i Sengeløse og omegn, og informerer om mødet og etablering af ridesti. Stenbjerggård er jo som nævnt ikke de eneste, der benytter skoven, og vi ser gerne, at øvrige brugere også får muligheden for at hjælpe til, så de også kan føle et ansvar for skov og ridesti. Han melder samtidig en dato ud for, hvornår etableringen af stien sker. Håbet er så, at der også vil komme hesteejere fra de øvrige opstaldningssteder og hjælpe til, da de jo også er fremtidige brugere af skoven. Jeg forventer, at så mange som muligt fra os deltager. Vi gør det for hinanden og stedet. I får en fantastisk turmulighed med den nye skov. Stenbjerggård får et fantastisk tilbud til fremtidige pensionærer.

Ydermere fortalte han, at så snart skoven er vokset lidt op, og hegnet rundt om træerne bliver fjernet, er det tilladt for alle ryttere at ride mellem træerne og etablere "naturlige" ridestier. Det er jo heller ikke dårligt.

Bunden i ridehuset lader til at komme sig stille og roligt efter vinterens strabadser. Jeg kæmper for at få rettet den op og fordelt bunden så den bliver så jævn som muligt. Jeg er derfor meget interesseret i at modtage beskeder om, hvis I oplever, at der mangler bund nogle steder eller andre misligholdelser. Jeg har nu også fået fat i to nye og meget levende vandere, så nu skulle det blive nemmere at sørge for, at bunden ikke tørrer for meget op.

Endelig er der det med hestepassene. Fødevarestyrelsen har proklameret uanmeldte kontrolbesøg hos ridesteder, hvor de vil tjekke, at loven om opbevaring af hestepas på ridestedet overholdes. Det giver nogle udfordringer for os alle. Jeg tror ikke, at nogen af os synes det er en god idé. Men vi må forholde os til den.

Jeg har besluttet at lave et tillæg til kontrakten, hvori I krydser af om I

1) opbevarer passet på gården og hvor i skabet det ligger, og jeg i tillæg hertil opbevarer en kode/en nøgle til jeres skab, så jeg til enhver tid kan få fat i passet. Nøglen/koden skal ligge i en konvolut og vil blive lagt i et aflåst skab som kun jeg/evt. Marie, hvis nødvendigt, kan komme ind i

2) opbevarer passet privat/hjemme og dermed skriver under på, at ansvaret samt en evt bøde for ikke at kunne fremvise hestepas ligger hos jer/retsmæssig ejer af hesten og dermed også skal betales af jer, således at Stenbjerggård ikke kan stilles til ansvar for manglende hestepas.

Aftalen vedlægges dette infonyt. Den skal printes og underskrives og afleveres hurtigst muligt med nødvendig info til Camilla gårdmutter. Læg den gerne i min postkasse i porten. Har jeg ikke modtaget aftalen senest søndag den 8. maj vil det blive betragtet som en stillestående accept af, at passet opbevares privat og bøden dermed betales af ejer, hvis det bliver relevant.

I kan vælge at opbevare passet i trådskalet eller jeres højskab. Det skal tydeligt fremgå af den info I lægger til mig, så jeg ikke skal gå og lede efter passet. Derudover er det også vigtigt, at der er tydeligt navn/hestenavn på alle skabe, så jeg til enhver tid kan finde rette skabe.

Ellers er der vist bare tilbage at sige rigtig god Kr. Himmelfartsferie til jer alle sammen og nyd at de lyse tider er over os. Lisbeth har vasket loungen så fint ned og etableret et fint blomsterbed som vi kan nyde henover sommeren. Jeg glæder mig til lidt sol og varme og nogle gode kopper kaffe og snakke i loungen. Som tidligere meldt ud, har jeg mange ønskeprojekter for gården, men intet vil blive startet førend de igangværende er afsluttede: sygefolde, dræn langs ridehuset samt stenbjergene. De 3 har første prioritet.

Rigtig god sommer.

Mange hilsner
Camilla